
IDE TEOLOYUCAN   4004 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Cuenta (3) Concepto (4) Saldo Inicial (5) Debe (6) Haber (7) Saldo Final (8) Fecha de Antigüedad (9)

1111 Efectivo 30,000.00 0.00 20,000.00 10,000.00

1111  000000002  000000000000000001  0004 JOSE CARLOS VERA CASTELLO 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 31/12/2015

1111  000000002  000000000000000001  0005 ARMANDO SORDO ALEMAN 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 31/12/2015

1111  000000002  000000000000000001  0007 JOSE LUIS SOTO GOMEZ 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     01/12/2022        D            00001         00001 CANCELACION DE FONDO FIJO DE CAJA A FAVOR DE JOSE LUIS SOTO GONZALEZ 0.00 20,000.00

TOTAL: 0.00 20,000.00

1112 Bancos/Tesorería 115,141.12 682,712.68 672,304.82 125,548.98

1112  000000004  000000000000000001 BBVA CTA. 0118182213 (2022-2025) 115,141.12 682,712.68 672,304.82 125,548.98 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    296.00 0.00

00007     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    636.00 0.00

00008     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    2,820.00 0.00

00009     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    280.00 0.00

00010     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    35.00 0.00

00011     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    960.00 0.00

00012     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    5,400.00 0.00

00013     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    4,640.00 0.00

00014     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,750.00 0.00

00015     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    2,200.00 0.00

00016     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    460.00 0.00

00017     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,050.00 0.00

00018     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    900.00 0.00

00019     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,200.00 0.00

00020     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    860.00 0.00

00021     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    2,210.00 0.00

00022     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    550.00 0.00

00023     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    520.00 0.00

00024     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 06 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,000.00 0.00

00025     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 07 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    995.00 0.00

00026     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 07 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    2,176.00 0.00

00027     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 08 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    370.00 0.00

00028     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 08 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    852.00 0.00

00029     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 09 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    260.00 0.00

00030     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 09 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,510.00 0.00

00031     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    280.00 0.00

00032     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    780.00 0.00

00033     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 15 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    35.00 0.00

00034     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 16 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    35.00 0.00

00035     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    700.00 0.00

00036     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    860.00 0.00

00037     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,020.00 0.00

00038     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    900.00 0.00

00039     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    1,880.00 0.00

00040     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    500.00 0.00

00041     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    280.00 0.00

00042     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    500.00 0.00

00043     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    580.00 0.00

00044     31/12/2022        I            00001         00001 INGRESOS PROPIOS DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022                                                                                                                    140.00 0.00

00006     31/12/2022        I            00002         00002

INGRESOS POR SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN CORRESPONDIENTE AL DEPOSITO DEL 15/12/2022 SUBSIDIO 

DE LA 1RA QUINCENA DE DICIEMBRE                             77,500.00 0.00

00007     31/12/2022        I            00002         00002

INGRESOS POR SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN CORRESPONDIENTE AL DEPOSITO DEL 19/11/2022 SUBSIDIO 

PARA EL PAGO DE AGUINALDO Y PV DEL 2022                     366,207.46 0.00

00008     31/12/2022        I            00002         00002

INGRESOS POR SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN CORRESPONDIENTE AL DEPOSITO DEL 30/12/2022 SUBSIDIO 

DE LA 2DA QUINCENA DE DICIEMBRE 2022                        176,584.71 0.00

00006     31/12/2022        I            00003         00003

INGRESOS DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBRE DE LA CUENTA DE BANCOMER 

ADMINISTRACION 2022-2024                                       0.51 0.00

00008     30/12/2022        E            00011         00011

ALESSANDRO ZECHINELLI GONZALEZ PAGO DE FACTURA 2185 POR CONCEPTO  DE COMPRA DE ARTICULOS DE 

FERRETERIA 0.00 504.00

00008     30/12/2022        E            00012         00012

GRUPO HERCARAZ SERVICIOS ESPECIALES S.A.S DE C.V. PAGO DE FACTURA 9981 POR CONCEPTO DE SERVICIOS DE 

ASESORIA CONTABLE FISCAL PARA LA CORRECTA EXPEDICION DE CFDI 0.00 4,872.00

 Cuenta Pública 2022

Anexo al Estado de Situación Financiera

(Cifras en Pesos) 



00026     30/12/2022        E            00013         00013 pago de la  2da del mes de diciembre 2022 del personal del IMCUFIDE YESSICA MARTINEZ CRUZ                                                                       0.00 3,350.00

00027     30/12/2022        E            00013         00013 pago de la 2da del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE RIGOBERTO SANCHEZ HERNANDEZ                                                                 0.00 3,300.00

00028     30/12/2022        E            00013         00013 pago de la 2da del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE SANCHEZ CAMARILLO CHQ75                                                                     0.00 2,500.00

00029     30/12/2022        E            00013         00013 pago de la 2da del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE                                                                                             0.00 11,760.00

00030     30/12/2022        E            00013         00013 pago de la 2da del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE                                                                                             0.00 67,500.00

00022     30/12/2022        C            00001         00001 JOSE LUIS SOTO GOMEZ, REEMBOLSO DE GASTOS A COMPROBAR CHEQUE NUM 76 0.00 3,073.60

00008     30/12/2022        E            00014         00014 PAGO DE COMISIONES CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE DEL 2022 0.00 587.54

00008     29/12/2022        E            00010         00010

CIRINO MENDOZA CONTRERAS PAGO DE FAC. 411 POR CONCEPTO DE REPARACION Y MANTENIMIENTOA VEHICULO 

NUMERO DE COMODATO CNM/DG/002/2022 0.00 19,720.00

00026     15/12/2022        E            00008         00008 pago de la  1ra del mes de diciembre 2022 del personal del IMCUFIDE YESSICA MARTINEZ CRUZ                                                                       0.00 3,350.00

00027     15/12/2022        E            00008         00008 pago de la 1ra del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE RIGOBERTO SANCHEZ HERNANDEZ                                                                 0.00 3,300.00

00028     15/12/2022        E            00008         00008 pago de la 1ra del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE SANCHEZ CAMARILLO                                                                           0.00 2,500.00

00029     15/12/2022        E            00008         00008 pago de la 1ra del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE                                                                                             0.00 7,500.00

00030     15/12/2022        E            00008         00008 pago de la 1ra del mes de diciembre  2022 del personal del IMCUFIDE                                                                                             0.00 71,760.00

00044     15/12/2022        E            00009         00009 PAGO DE AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL 2022 DE YESSICA MARTINEZ CRUZ                                                                                              0.00 13,491.84

00045     15/12/2022        E            00009         00009 PAGO DE AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL 2022 DE JESUS CABRERA                                                                                                      0.00 17,862.49

00046     15/12/2022        E            00009         00009 PAGO DE AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL 2022 DE RIGOBERTO SANCHEZ HERNANDEZ                                                                                        0.00 5,561.41

00047     15/12/2022        E            00009         00009 PAGO DE AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL 2022 CHEQUE 75                                                                                                             0.00 11,012.57

00048     15/12/2022        E            00009         00009 PAGO DE AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL 2022                                                                                                                       0.00 317,747.00

00008     13/12/2022        E            00006         00006

CASAL INGENIERIA Y COSTRUCCION SA DE CV PAGO DE FACTURA CA335 POR CONCEPTO DE MANTENIMIENTO 

MENSUAL DE ALBERCA SEMIOLIMPICA 0.00 18,560.00

00008     13/12/2022        E            00007         00007

CASAL INGENIERIA Y COSTRUCCION SA DE CV PAGO DE FACTURA CA336 POR CONCEPTO DE QUIMICOS MENSUALES 

PARA LA ALBERCA SEMIOLIMPICA 0.00 17,400.00

00035     06/12/2022        E            00005         00005 PAGO DE LA PRIMERA QUINCENA DE ISSEMYM CUOTAS Y APORTACIONES DEL MES DE NOVIEMBRE                                                                               0.00 35,533.37

00003     05/12/2022        E            00003         00003 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 0.00 21,661.00

00008     05/12/2022        E            00004         00004 TELMEX PAGO DE SERVICIO TELEFONICO DEL MES DE NOVIEMBRE SEGUN FACTURA 040122110127174 0.00 798.00

00008     03/12/2022        E            00002         00002

ALLESANDRO ZECHINELLI GONZALEZ PAGO DE FACTURA 2131 POR CONCEPTO DE COMPRA DE ARTICULOS DE 

FERRETERIA 0.00 3,100.00

00015     01/12/2022        E            00001         00001 OPERADORA INTERGASOLINERA PAGO COMBUSTIBLE PARA LAS DIFERENTES AREAS DEL MES DE DICIEMBRE                                                                       0.00 4,000.00

00001     01/12/2022        D            00001         00001 CANCELACION DE FONDO FIJO DE CAJA A FAVOR DE JOSE LUIS SOTO GONZALEZ 20,000.00 0.00

00001     01/12/2022        C            00002         00002 CHEQUE CANCELADO NUMERO 77 0.00 0.00

TOTAL: 682,712.68 672,304.82

1123 Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo 69,969.47 314.00 0.00 70,283.47

1123  000000001  000000000000000001  0001 DOMINGO ANCIRA ESPINOSA 1,510.88 0.00 0.00 1,510.88 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0006 MA. CONCEPCION LUCINA ESQUIVEL ROJAS 3,668.72 0.00 0.00 3,668.72 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0009 ROMAN CARERA MARTINEZ 99.37 0.00 0.00 99.37 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0014 ARMANDO SORDO ALEMAN 1,082.97 0.00 0.00 1,082.97 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0021 JOSE GUADALUPE SANCHEZ CAMACHO 750.00 0.00 0.00 750.00 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0022 PEDRO ROBERTO DELGADILLO MARTINEZ 77.51 0.00 0.00 77.51 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0024 ADMINISTRACION 2016-2018 (ADRIAN GONZALEZ MENDOZA) 16,483.00 0.00 0.00 16,483.00 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0026 LETICIA BALDERAS OLIVO 11,286.75 0.00 0.00 11,286.75 01/02/2022

1123  000000001  000000000000000001  0027 JUAN MANUEL ALLENDE CARERA 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 31/12/2015

1123  000000001  000000000000000001  0029 JOSE LUIS SOTO GOMEZ ADMINISTRACION 2022-2024 6,245.28 314.00 0.00 6,559.28 04/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     05/12/2022        E            00003         00003 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 314.00 0.00

TOTAL: 314.00 0.00

1123  000000002  000000000000000001  0001 SUBSIDIO AL EMPLEO 24,264.99 0.00 0.00 24,264.99 30/09/2022

1241 Mobiliario y Equipo de Administración 72,989.29 0.00 0.00 72,989.29

1241  000000001  000000000000000001  0007 COMPUTADORA LENOVO ADMINISTRACION 2022-2024 27,000.00 0.00 0.00 27,000.00 11/05/2022

1241  000000004  000000000000000001  0002 Computadora Sumi Precision C13 3220 6,695.00 0.00 0.00 6,695.00 31/12/2015

1241  000000004  000000000000000001  0004 Computadora BLUE CODE INC110645 9,500.00 0.00 0.00 9,500.00 31/12/2015

1241  000000004  000000000000000001  0005 Impresora EPSON MULTI L355 3,499.00 0.00 0.00 3,499.00 31/12/2015

1241  000000004  000000000000000001  0007 Control de Rondas para Vigilantes 19,778.00 0.00 0.00 19,778.00 31/12/2015

1241  000000004  000000000000000001  0008 Camara Fotografica NIKON L320 3,037.29 0.00 0.00 3,037.29 31/12/2015

1241  000000004  000000000000000001  0009 COMPUTADORA ALL IN LENOVO C20-00, SN.MP10SS95 3,480.00 0.00 0.00 3,480.00 31/12/2015

1246 Maquinaria, otros Equipos y Herramientas 130,514.88 0.00 0.00 130,514.88

1246  000000001  000000000000000001  0001 Maquinaria (Tractor) 33,999.15 0.00 0.00 33,999.15 31/12/2015

1246  000000001  000000000000000001  0002 Maquinaria (Generador de Energia Electrica) 6,597.34 0.00 0.00 6,597.34 31/12/2015

1246  000000001  000000000000000001  0003 Maquinaria (Desmalezadora) 6,650.00 0.00 0.00 6,650.00 31/12/2015

1246  000000001  000000000000000001  0004 Maquinaria (Podadora) 6,899.00 0.00 0.00 6,899.00 31/12/2015

1246  000000001  000000000000000001  0007 MAQUINARIA (BOMBA DE CALOR) 68,400.00 0.00 0.00 68,400.00 31/12/2015

1246  000000001  000000000000000001  0008 MOTOBOMBA AUTOCEBANTE 5.5 HP 3X3 HONDA 3,738.39 0.00 0.00 3,738.39 31/12/2015



1246  000000001  000000000000000001  0009 DESBROZADORA SP43W 4,231.00 0.00 0.00 4,231.00 31/12/2015

1263 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 134,621.31 0.00 15,723.72 150,345.03

1263  000000001  000000000000000001  0001 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 134,621.31 0.00 15,723.72 150,345.03 31/12/2015

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        D            00006         00006 Depreciación Acumulada de Bienes Muebles Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 0.00 15,723.72

TOTAL: 0.00 15,723.72

2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 358.89 0.00 0.00 358.89

2111  000000001  000000000000000001  0001 Sueldos por pagar 2013 -355.36 0.00 0.00 -355.36 31/12/2015

2111  000000001  000000000000000001  0003 SUELDOS POR PAGAR ADMON 2016-2018 674.25 0.00 0.00 674.25 31/12/2015

2111  000000001  000000000000000001  0004 SUELDOS POR PAGAR ADMON 2019-2021 40.00 0.00 0.00 40.00 31/12/2015

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 1,177,606.80 0.00 0.00 1,177,606.80

2112  000000001  000000000000000001  0002 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 399.00 0.00 0.00 399.00 31/12/2015

2112  000000001  000000000000000001  0003 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 780,170.00 0.00 0.00 780,170.00 31/12/2015

2112  000000001  000000000000000001  0030 MARIA JUANA FRANCO VALDEZ 68,532.80 0.00 0.00 68,532.80 31/12/2015

2112  000000002  000000000000000001  0004 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 328,505.00 0.00 0.00 328,505.00 31/12/2015

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 741,075.98 33,430.96 114,248.79 821,893.81

2117  000000001  000000000000000001  0001  0008 3.5% RET SERVICIOS DE SALUD 9,218.70 4,609.35 9,218.70 13,828.05 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00023     30/12/2022        E            00013         00013 4.625% ISSEMYM CUOTAS DE SERV SALUD                                                                                                                             0.00 4,609.35

00023     15/12/2022        E            00008         00008 4.625% ISSEMYM CUOTAS DE SERV SALUD                                                                                                                             0.00 4,609.35

00032     06/12/2022        E            00005         00005 4.625% ISSEMYM CUOTAS DE SERV SALUD                                                                                                                             4,609.35 0.00

TOTAL: 4,609.35 9,218.70

2117  000000001  000000000000000001  0001  0009 .40% RET SISTEMA DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL 2,790.54 1,395.27 2,790.54 4,185.81 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00025     30/12/2022        E            00013         00013 1.4% ISSEMYM CUOTAS DEL SISTEMA DE CAP. INDIVIDUAL                                                                                                              0.00 1,395.27

00025     15/12/2022        E            00008         00008 1.4% ISSEMYM CUOTAS DEL SISTEMA DE CAP. INDIVIDUAL                                                                                                              0.00 1,395.27

00034     06/12/2022        E            00005         00005 1.4% ISSEMYM CUOTAS DEL SISTEMA DE CAP. INDIVIDUAL                                                                                                              1,395.27 0.00

TOTAL: 1,395.27 2,790.54

2117  000000001  000000000000000001  0001  0013 4..1% RETENCIONES DE CUOTAS PARA EL FONDO DE SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO 12,158.68 6,079.34 12,158.68 18,238.02 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00024     30/12/2022        E            00013         00013 6.10% ISSEMYM CUOTAS SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO                                                                                                               0.00 6,079.34

00024     15/12/2022        E            00008         00008 6.10% ISSEMYM CUOTAS SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO                                                                                                               0.00 6,079.34

00033     06/12/2022        E            00005         00005 6.10% ISSEMYM CUOTAS SISTEMA SOLIDARIO DE REPARTO                                                                                                               6,079.34 0.00

TOTAL: 6,079.34 12,158.68

2117  000000001  000000000000000001  0003  0001 RETENCIONES DE ISR SUELDOS Y SALARIOS 665,256.48 21,347.00 90,080.87 733,990.35 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00022     30/12/2022        E            00013         00013 I.S.R.                                                                                                                                                          0.00 10,673.96

00022     15/12/2022        E            00008         00008 I.S.R.                                                                                                                                                          0.00 10,673.96

00043     15/12/2022        E            00009         00009 I.S.R.                                                                                                                                                          0.00 68,732.95

00001     05/12/2022        E            00003         00003 RSERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 20,155.00 0.00

00002     05/12/2022        E            00003         00003 SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA PAGO DE ISR CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 1,192.00 0.00

TOTAL: 21,347.00 90,080.87

2117  000000001  000000000000000001  0003  0002 10% SOBRE HONORARIOS (I.S.R.) 9,683.62 0.00 0.00 9,683.62 31/12/2015

2117  000000001  000000000000000001  0003  0003 RETENCION ISR SOBRE ARRENDAMIENTO (10%) 41,967.96 0.00 0.00 41,967.96 31/12/2015

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 46,898.82 23,449.41 46,898.82 70,348.23

2119  000000001  000000000000000001  0001  0002 ISSEMYM APORTACIONES ADMINISTRACION 2022-2024 46,898.82 23,449.41 46,898.82 70,348.23 30/11/2022

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00076     31/12/2022        D            00002         00002  Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                                                      0.00 46,898.82

00031     06/12/2022        E            00005         00005 Pago parcial Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de noviembre 2022                                                          23,449.41 0.00

TOTAL: 23,449.41 46,898.82

2151 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 77.00 0.00 0.00 77.00

2151  000000001  000000000000000001 Ingresos Pendientes 2021 77.00 0.00 0.00 77.00 31/12/2015

2211 Proveedores por Pagar a Largo Plazo 242,734.58 0.00 0.00 242,734.58

2211  000000002  000000000000000001  0001 DOMINGO ANCIRA ESPINOSA 68.40 0.00 0.00 68.40 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000001  0002 ANDRES MARTINEZ ALBA 78.40 0.00 0.00 78.40 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0004 SATELITE GAS,S.A. DE C.V. 11,824.84 0.00 0.00 11,824.84 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0005 SANTA HERNANDEZ GUZMAN 92,800.00 0.00 0.00 92,800.00 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0006 TELEFONOS DE MEXICO,S.A.B. DE C.V. 3,139.00 0.00 0.00 3,139.00 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0007 RENATO HERNANDEZ SALGADO 5,943.84 0.00 0.00 5,943.84 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0008 AGUSTIN REYES PEREZ 3,886.00 0.00 0.00 3,886.00 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0010 O.P.D.A.P.A.S 62,206.00 0.00 0.00 62,206.00 31/12/2015



2211  000000002  000000000000000002  0011 COMPAÑIA DE GAS DEL CENTRO,S.A. DE C.V. 21,330.99 0.00 0.00 21,330.99 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0012 ACONDICIONAMIENTO QUIMICO DEL AGUA,S.A. DE C.V. 6,300.01 0.00 0.00 6,300.01 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0014 ELIZABETH REYES LOPEZ 1,032.40 0.00 0.00 1,032.40 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0015 CONSEJO DE BOX Y LUCHA PROFESIONAL DEL ESTADO DE MEXICO, A.C. 17,000.00 0.00 0.00 17,000.00 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0016 ESTELA NARVAEZ ARCOS 1,721.00 0.00 0.00 1,721.00 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0017 COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO, S.A. DE C.V. 5,403.70 0.00 0.00 5,403.70 31/12/2015

2211  000000002  000000000000000002  0018 SINHUE OLVERA RUBIO 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 31/12/2015

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores -4,502,466.06 0.00 0.00 -4,502,466.06

3221  000000001 Resultado de Ejercicios Anteriores -4,502,466.06 0.00 0.00 -4,502,466.06 12/08/2022

4173 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empres y N 1,400,215.91 0.00 42,420.00 1,442,635.91

4173  000000001  000000000000000001  0019 Ingresos de Organismos del Deporte 1,400,215.91 0.00 42,420.00 1,442,635.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        I            00001         00001 Ingresos de Organismos del Deporte correspondiente al mes de diciembre 2022                                                                                     0.00 42,420.00

TOTAL: 0.00 42,420.00

4223 Subsidios y Subvenciones 5,626,540.23 0.00 620,292.17 6,246,832.40

4223  000000001  000000000000000001  0001 Subsidios y Subvenciones 5,626,540.23 0.00 620,292.17 6,246,832.40

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        I            00002         00002

SUBSIDIO POR INGRESOS DE PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTE A LA 1RA Y 2DA QUINCENA CORRESPONDIENTE AL 

MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO Y PRIMA VACACIONAL             0.00 620,292.17

TOTAL: 0.00 620,292.17

4311 Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros 6.91 0.00 0.51 7.42

4311  000000001  000000000000000001  0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 6.91 0.00 0.51 7.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        I            00003         00003

DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBRE DE LA CUENTA DE BANCOMER 

ADMINISTRACION 2022-2024                                                0.00 0.51

TOTAL: 0.00 0.51

5100 Gastos de Funcionamiento 4,444,856.61 776,258.06 0.00 5,221,114.67

5100  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 777,239.76 71,452.74 0.00 848,692.50

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00013     30/12/2022        E            00013         00013 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                                                                   35,726.37 0.00

00013     15/12/2022        E            00008         00008 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                                                                   35,726.37 0.00

TOTAL: 71,452.74 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 11,836.06 0.00 11,836.06

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00025     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                                                         11,836.06 0.00

TOTAL: 11,836.06 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 142,955.83 0.00 142,955.83

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00028     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                                                                142,955.83 0.00

TOTAL: 142,955.83 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 66,183.80 5,908.74 0.00 72,092.54

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00061     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             5,908.74 0.00

TOTAL: 5,908.74 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 48,587.38 4,356.56 0.00 52,943.94

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00064     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             4,356.56 0.00

TOTAL: 4,356.56 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 11,459.04 1,016.68 0.00 12,475.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00067     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             1,016.68 0.00

TOTAL: 1,016.68 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 7,292.20 521.22 0.00 7,813.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00070     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             521.22 0.00

TOTAL: 521.22 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 25,094.73 2,457.18 0.00 27,551.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00073     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             2,457.18 0.00

TOTAL: 2,457.18 0.00

5100  A00401000  020401010101110201  2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos 780.00 0.00 0.00 780.00

5100  A00401000  020401010101110201  3611 Gastos de publicidad y propaganda 34,800.00 0.00 0.00 34,800.00

5100  A00401000  020401010101140101  2211 Productos alimenticios para personas 5,294.21 0.00 0.00 5,294.21

5100  A00401000  020401010101140101  2992 Otros enseres 6,384.00 0.00 0.00 6,384.00

5100  A00401000  020401010101140101  3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 47,400.00 0.00 0.00 47,400.00

5100  A00401000  020401010101140101  3391 Servicios profesionales 19,308.49 0.00 0.00 19,308.49

5100  A00401000  020401010101140101  3441 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 7,758.82 0.00 0.00 7,758.82



5100  A00401000  020401010101140101  3531 Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información 18,526.00 0.00 0.00 18,526.00

5100  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 19,720.00 0.00 19,720.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     29/12/2022        E            00010         00010 Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 19,720.00 0.00

TOTAL: 19,720.00 0.00

5100  A00401000  020401010101140101  3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 12,066.42 0.00 0.00 12,066.42

5100  A00401000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 48,992.79 0.00 0.00 48,992.79

5100  A00401000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 2,638.68 0.00 0.00 2,638.68

5100  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 442,050.24 41,091.36 0.00 483,141.60

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00014     30/12/2022        E            00013         00013 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                                                                   20,545.68 0.00

00014     15/12/2022        E            00008         00008 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                                                                   20,545.68 0.00

TOTAL: 41,091.36 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 6,627.42 0.00 6,627.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00026     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                                                         6,627.42 0.00

TOTAL: 6,627.42 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 81,434.90 0.00 81,434.90

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00029     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                                                                81,434.90 0.00

TOTAL: 81,434.90 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 47,101.80 4,510.36 0.00 51,612.16

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00062     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             4,510.36 0.00

TOTAL: 4,510.36 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 35,168.29 3,325.52 0.00 38,493.81

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00065     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             3,325.52 0.00

TOTAL: 3,325.52 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 7,999.85 776.06 0.00 8,775.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00068     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             776.06 0.00

TOTAL: 776.06 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 4,891.28 397.86 0.00 5,289.14

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00071     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             397.86 0.00

TOTAL: 397.86 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 17,709.95 1,875.64 0.00 19,585.59

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00074     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             1,875.64 0.00

TOTAL: 1,875.64 0.00

5100  B00402000  020401010101110201  3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal 63,433.12 0.00 0.00 63,433.12

5100  B00402000  020401010101140101  1522 Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00

5100  B00402000  020401010101140101  2111 Materiales y útiles de oficina 15,251.45 0.00 0.00 15,251.45

5100  B00402000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 994.00 0.00 0.00 994.00

5100  B00402000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 17,776.71 3,148.50 0.00 20,925.21

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00009     01/12/2022        E            00001         00001 Gastos de Funcionamiento,  Combustibles, lubricantes y aditivos                                                                                                 3,148.50 0.00

TOTAL: 3,148.50 0.00

5100  B00402000  020401010101140101  3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 39,440.00 4,872.00 0.00 44,312.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     30/12/2022        E            00012         00012 Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 4,872.00 0.00

TOTAL: 4,872.00 0.00

5100  B00402000  020401010101140101  3331 Servicios informáticos 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00

5100  B00402000  020401010101140101  3341 Capacitación 4,170.00 0.00 0.00 4,170.00

5100  B00402000  020401010101140101  3362 Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos adminis 13,920.00 0.00 0.00 13,920.00

5100  B00402000  020401010101140101  3411 Servicios bancarios y financieros 6,924.74 587.54 0.00 7,512.28

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     30/12/2022        E            00014         00014 Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 587.54 0.00

TOTAL: 587.54 0.00

5100  B00402000  020401010101140101  3721 Gastos de traslado por vía terrestre 1,601.99 353.00 0.00 1,954.99

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00019     30/12/2022        C            00001         00001 Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 353.00 0.00

TOTAL: 353.00 0.00

5100  B00402000  020401010101140101  3751 Gastos de alimentación en territorio nacional 3,861.61 0.00 0.00 3,861.61

5100  B00402000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 2,638.68 0.00 0.00 2,638.68

5100  C00403000  020401010101110201  1131 Sueldo base 1,075,486.97 109,791.74 0.00 1,185,278.71

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00015     30/12/2022        E            00013         00013 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                                                                   54,895.87 0.00

00015     15/12/2022        E            00008         00008 Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                                                                   54,895.87 0.00

TOTAL: 109,791.74 0.00



5100  C00403000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 14,788.38 0.00 14,788.38

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00027     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                                                         14,788.38 0.00

TOTAL: 14,788.38 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 176,765.67 0.00 176,765.67

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00030     15/12/2022        E            00009         00009 Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                                                                176,765.67 0.00

TOTAL: 176,765.67 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 93,877.41 9,013.30 0.00 102,890.71

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00063     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             9,013.30 0.00

TOTAL: 9,013.30 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 69,408.88 6,645.54 0.00 76,054.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00066     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             6,645.54 0.00

TOTAL: 6,645.54 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 16,281.18 1,550.84 0.00 17,832.02

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00069     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             1,550.84 0.00

TOTAL: 1,550.84 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 9,881.54 795.10 0.00 10,676.64

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00072     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             795.10 0.00

TOTAL: 795.10 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 36,120.93 3,748.22 0.00 39,869.15

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00075     31/12/2022        D            00002         00002 Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra quincena de diciembre 2022                                             3,748.22 0.00

TOTAL: 3,748.22 0.00

5100  C00403000  020401010101110201  2911 Refacciones, accesorios y herramientas 7,950.00 0.00 0.00 7,950.00

5100  C00403000  020401010101110201  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso 1,972.00 0.00 0.00 1,972.00

5100  C00403000  020401010101140101  1211 Honorarios asimilables al salario 40,506.97 0.00 0.00 40,506.97

5100  C00403000  020401010101140101  2161 Material y enseres de limpieza 14,188.28 185.60 0.00 14,373.88

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00012     30/12/2022        C            00001         00001 Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 185.60 0.00

TOTAL: 185.60 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  2461 Material eléctrico y electrónico 22,373.40 0.00 0.00 22,373.40

5100  C00403000  020401010101140101  2471 Artículos metálicos para la construcción 30,301.00 0.00 0.00 30,301.00

5100  C00403000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 73,806.69 3,604.00 0.00 77,410.69

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     30/12/2022        E            00011         00011 Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 504.00 0.00

00005     03/12/2022        E            00002         00002 Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 3,100.00 0.00

TOTAL: 3,604.00 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 938.00 0.00 0.00 938.00

5100  C00403000  020401010101140101  2591 Otros productos químicos 14,971.01 0.00 0.00 14,971.01

5100  C00403000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 20,415.98 851.50 0.00 21,267.48

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00010     01/12/2022        E            00001         00001 Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                                                                  851.50 0.00

TOTAL: 851.50 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 24,740.00 0.00 0.00 24,740.00

5100  C00403000  020401010101140101  2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 1,955.00 0.00 0.00 1,955.00

5100  C00403000  020401010101140101  2992 Otros enseres 19,047.65 0.00 0.00 19,047.65

5100  C00403000  020401010101140101  3141 Servicio de telefonía convencional 3,590.99 798.00 0.00 4,388.99

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     05/12/2022        E            00004         00004 Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 798.00 0.00

TOTAL: 798.00 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 18,954.40 0.00 0.00 18,954.40

5100  C00403000  020401010101140101  3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 612,254.51 21,095.00 0.00 633,349.51

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     30/12/2022        C            00001         00001 Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 2,535.00 0.00

00005     13/12/2022        E            00006         00006 Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 18,560.00 0.00

TOTAL: 21,095.00 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso 40,430.76 0.00 0.00 40,430.76

5100  C00403000  020401010101140101  3581 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 270,328.72 17,400.00 0.00 287,728.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     13/12/2022        E            00007         00007 Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 17,400.00 0.00

TOTAL: 17,400.00 0.00

5100  C00403000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 13,060.47 0.00 0.00 13,060.47

5100  C00403000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 3,773.84 0.00 0.00 3,773.84

5500 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 15,723.72 0.00 15,723.72

5500  000000001 Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias 2022-2024 0.00 15,723.72 0.00 15,723.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        D            00006         00006 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias 2022-2024 15,723.72 0.00



TOTAL: 15,723.72 0.00

5700 Bienes Muebles e Intangibles 4,199.00 0.00 0.00 4,199.00

5700  B00402000  020401010101140101  5151 Bienes informáticos 4,199.00 0.00 0.00 4,199.00

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 6,330,303.93 1,359,171.80 0.00 7,689,475.73

8110  000004173  000000000000000001  0001  0019 Ingresos de Organismos del Deporte 1,354,872.49 87,763.42 0.00 1,442,635.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         87,763.42 0.00

TOTAL: 87,763.42 0.00

8110  000004223  000000000000000001  0001  0001 Subsidios y Subvenciones 4,975,431.44 1,271,400.96 0.00 6,246,832.40

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,271,400.96 0.00

TOTAL: 1,271,400.96 0.00

8110  000004311  000000000000000001  0001  0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 7.42 0.00 7.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         7.42 0.00

TOTAL: 7.42 0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR -696,459.12 662,712.68 1,359,171.80 0.00

8120  000004173  000000000000000001  0001  0019 Ingresos de Organismos del Deporte -45,343.42 42,420.00 87,763.42 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        I            00001         00001 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR,Ingresos de Organismos del Deporte correspondiente al mes de diciembre 2022                                                        42,420.00 0.00

00004     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 87,763.42

TOTAL: 42,420.00 87,763.42

8120  000004223  000000000000000001  0001  0001 Subsidios y Subvenciones -651,108.79 620,292.17 1,271,400.96 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        I            00002         00002

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR UBSIDIO POR INGRESOS DE PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTE A LA 1RA Y 2DA 

QUINCENA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO Y P 620,292.17 0.00

00002     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,271,400.96

TOTAL: 620,292.17 1,271,400.96

8120  000004311  000000000000000001  0001  0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros -6.91 0.51 7.42 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        I            00003         00003

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBREDE LA 

CUENTA DE BANCOMER ADMINISTRACION 2022-2024                    0.51 0.00

00006     31/12/2022        D            00005         00005 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 7.42

TOTAL: 0.51 7.42

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 662,712.68 662,712.68 0.00

8140  000004173  000000000000000001  0001  0019 Ingresos de Organismos del Deporte 0.00 42,420.00 42,420.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     31/12/2022        I            00001         00001 LEY DE INGRESOS DEVENGADA, Ingresos de Organismos del Deporte correspondiente al mes de diciembre 2022                                                          0.00 42,420.00

00005     31/12/2022        I            00001         00001 LEY DE INGRESOS DEVENGADA, Ingresos de Organismos del Deporte correspondiente al mes de diciembre 2022                                                          42,420.00 0.00

TOTAL: 42,420.00 42,420.00

8140  000004223  000000000000000001  0001  0001 Subsidios y Subvenciones 0.00 620,292.17 620,292.17 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     31/12/2022        I            00002         00002

LEY DE INGRESOS DEVENGADA UBSIDIO POR INGRESOS DE PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTE A LA 1RA Y 2DA 

QUINCENA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO Y PRIM 0.00 620,292.17

00005     31/12/2022        I            00002         00002

LEY DE INGRESOS DEVENGADA SUBSIDIO POR INGRESOS DE PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTE A LA 1RA Y 2DA 

QUINCENA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO Y PRI 620,292.17 0.00

TOTAL: 620,292.17 620,292.17

8140  000004311  000000000000000001  0001  0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 0.51 0.51 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     31/12/2022        I            00003         00003

LEY DE INGRESOS DEVENGADA DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBRE DE LA CUENTA 

DE BANCOMER ADMINISTRACION 2022-2024                      0.00 0.51

00005     31/12/2022        I            00003         00003

LEY DE INGRESOS DEVENGADA DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBRE DE LA CUENTA 

DE BANCOMER ADMINISTRACION 2022-2024                      0.51 0.00

TOTAL: 0.51 0.51

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 7,026,763.05 0.00 662,712.68 7,689,475.73

8150  000004173  000000000000000001  0001  0019 Ingresos de Organismos del Deporte 1,400,215.91 0.00 42,420.00 1,442,635.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        I            00001         00001 LEY DE INGRESOS RECAUDADA, Ingresos de Organismos del Deporte correspondiente al mes de diciembre 2022                                                          0.00 42,420.00

TOTAL: 0.00 42,420.00

8150  000004223  000000000000000001  0001  0001 Subsidios y Subvenciones 5,626,540.23 0.00 620,292.17 6,246,832.40

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        I            00002         00002

LEY DE INGRESOS RECAUDADA UBSIDIO POR INGRESOS DE PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTE A LA 1RA Y 2DA 

QUINCENA CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE Y AGUINALDO Y PRIM 0.00 620,292.17

TOTAL: 0.00 620,292.17

8150  000004311  000000000000000001  0001  0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 6.91 0.00 0.51 7.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        I            00003         00003

LEY DE INGRESOS RECAUDADA DERIVADOS DE RECURSOS PROPIOS LIQ. DE INT. BRUTOS DE DICIEMBRE DE LA CUENTA 

DE BANCOMER ADMINISTRACION 2022-2024                      0.00 0.51

TOTAL: 0.00 0.51

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de Funcionamiento 4,861,104.93 637,994.02 1,616,778.87 5,839,889.78



8211  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 857,432.88 0.00 0.00 857,432.88

8211  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 11,908.78 0.00 0.00 11,908.78

8211  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 119,087.90 0.00 23,867.93 142,955.83

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 23,867.93

TOTAL: 0.00 23,867.93

8211  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 85,743.24 0.00 0.00 85,743.24

8211  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 63,621.48 0.00 0.00 63,621.48

8211  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 15,862.44 0.00 0.00 15,862.44

8211  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 7,502.52 0.00 310.90 7,813.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00010     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 310.90

TOTAL: 0.00 310.90

8211  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 10,803.60 0.00 16,748.31 27,551.91

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00012     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 16,748.31

TOTAL: 0.00 16,748.31

8211  A00401000  020401010101110201  2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos 0.00 0.00 780.00 780.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00014     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 780.00

TOTAL: 0.00 780.00

8211  A00401000  020401010101110201  3611 Gastos de publicidad y propaganda 0.00 0.00 34,800.00 34,800.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00016     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 34,800.00

TOTAL: 0.00 34,800.00

8211  A00401000  020401010101140101  2211 Productos alimenticios para personas 5,150.00 0.00 144.21 5,294.21

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00020     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 144.21

TOTAL: 0.00 144.21

8211  A00401000  020401010101140101  2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,379.00 0.00 0.00 3,379.00

8211  A00401000  020401010101140101  2992 Otros enseres 0.00 0.00 6,384.00 6,384.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00022     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 6,384.00

TOTAL: 0.00 6,384.00

8211  A00401000  020401010101140101  3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 0.00 0.00 47,400.00 47,400.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00024     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 47,400.00

TOTAL: 0.00 47,400.00

8211  A00401000  020401010101140101  3391 Servicios profesionales 5,000.00 0.00 14,308.49 19,308.49

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00026     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 14,308.49

TOTAL: 0.00 14,308.49

8211  A00401000  020401010101140101  3441 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 7,758.82 0.00 0.00 7,758.82

8211  A00401000  020401010101140101  3531 Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información 0.00 0.00 18,526.00 18,526.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00028     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 18,526.00

TOTAL: 0.00 18,526.00

8211  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 0.00 19,720.00 19,720.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00030     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 19,720.00

TOTAL: 0.00 19,720.00

8211  A00401000  020401010101140101  3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 0.00 0.00 12,066.42 12,066.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00032     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 12,066.42

TOTAL: 0.00 12,066.42

8211  A00401000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 0.00 0.00 48,992.79 48,992.79

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00034     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 48,992.79

TOTAL: 0.00 48,992.79

8211  A00401000  020401010101140101  3922 Otros impuestos y derechos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

8211  A00401000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 1,297.34 0.00 1,341.34 2,638.68

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00036     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,341.34

TOTAL: 0.00 1,341.34

8211  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 493,096.08 0.00 0.00 493,096.08

8211  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 6,848.56 0.00 0.00 6,848.56

8211  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 68,485.56 0.00 12,949.34 81,434.90

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00038     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 12,949.34

TOTAL: 0.00 12,949.34

8211  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 49,309.56 0.00 2,302.60 51,612.16



REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00040     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 2,302.60

TOTAL: 0.00 2,302.60

8211  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 36,587.76 0.00 1,906.05 38,493.81

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00042     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,906.05

TOTAL: 0.00 1,906.05

8211  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 9,122.28 0.00 0.00 9,122.28

8211  B00402000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 4,314.60 0.00 974.54 5,289.14

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00044     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 974.54

TOTAL: 0.00 974.54

8211  B00402000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 6,213.00 0.00 13,372.59 19,585.59

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00046     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 13,372.59

TOTAL: 0.00 13,372.59

8211  B00402000  020401010101110201  3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal 80,326.58 0.00 0.00 80,326.58

8211  B00402000  020401010101110201  3983 Impuesto sobre la renta 255,379.43 230,771.02 0.00 24,608.41

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         230,771.02 0.00

TOTAL: 230,771.02 0.00

8211  B00402000  020401010101140101  1522 Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos 13,000.00 0.00 20,000.00 33,000.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00048     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 20,000.00

TOTAL: 0.00 20,000.00

8211  B00402000  020401010101140101  2111 Materiales y útiles de oficina 11,800.00 0.00 3,451.45 15,251.45

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00050     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 3,451.45

TOTAL: 0.00 3,451.45

8211  B00402000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

8211  B00402000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 13,700.00 0.00 7,117.21 20,817.21

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00052     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 7,117.21

TOTAL: 0.00 7,117.21

8211  B00402000  020401010101140101  3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 15,000.00 0.00 29,312.00 44,312.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00054     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 29,312.00

TOTAL: 0.00 29,312.00

8211  B00402000  020401010101140101  3331 Servicios informáticos 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

8211  B00402000  020401010101140101  3341 Capacitación 4,000.00 0.00 170.00 4,170.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00056     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 170.00

TOTAL: 0.00 170.00

8211  B00402000  020401010101140101  3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00

8211  B00402000  020401010101140101  3362 Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos adminis 1,104.32 0.00 12,815.68 13,920.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00058     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 12,815.68

TOTAL: 0.00 12,815.68

8211  B00402000  020401010101140101  3411 Servicios bancarios y financieros 960.00 0.00 6,552.28 7,512.28

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00060     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 6,552.28

TOTAL: 0.00 6,552.28

8211  B00402000  020401010101140101  3721 Gastos de traslado por vía terrestre 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00

8211  B00402000  020401010101140101  3751 Gastos de alimentación en territorio nacional 570.00 0.00 3,291.61 3,861.61

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00062     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 3,291.61

TOTAL: 0.00 3,291.61

8211  B00402000  020401010101140101  3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 407,223.00 407,223.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         407,223.00 0.00

TOTAL: 407,223.00 0.00

8211  B00402000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 1,297.34 0.00 1,341.34 2,638.68

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00064     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,341.34

TOTAL: 0.00 1,341.34

8211  C00403000  020401010101110201  1131 Sueldo base 972,167.28 0.00 213,111.43 1,185,278.71

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00068     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 213,111.43

TOTAL: 0.00 213,111.43

8211  C00403000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 13,502.32 0.00 1,286.06 14,788.38

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER



00070     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,286.06

TOTAL: 0.00 1,286.06

8211  C00403000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 135,023.23 0.00 41,742.44 176,765.67

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00072     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 41,742.44

TOTAL: 0.00 41,742.44

8211  C00403000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 97,216.68 0.00 5,674.03 102,890.71

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00074     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 5,674.03

TOTAL: 0.00 5,674.03

8211  C00403000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 72,134.76 0.00 3,919.66 76,054.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00076     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 3,919.66

TOTAL: 0.00 3,919.66

8211  C00403000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 17,985.12 0.00 0.00 17,985.12

8211  C00403000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 8,506.44 0.00 2,170.20 10,676.64

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00078     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 2,170.20

TOTAL: 0.00 2,170.20

8211  C00403000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 12,249.36 0.00 27,619.79 39,869.15

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00080     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 27,619.79

TOTAL: 0.00 27,619.79

8211  C00403000  020401010101110201  2911 Refacciones, accesorios y herramientas 0.00 0.00 7,950.00 7,950.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00082     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 7,950.00

TOTAL: 0.00 7,950.00

8211  C00403000  020401010101110201  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso 0.00 0.00 1,972.00 1,972.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00084     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,972.00

TOTAL: 0.00 1,972.00

8211  C00403000  020401010101140101  1211 Honorarios asimilables al salario 276,149.76 0.00 0.00 276,149.76

8211  C00403000  020401010101140101  2161 Material y enseres de limpieza 8,400.00 0.00 5,973.88 14,373.88

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00086     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 5,973.88

TOTAL: 0.00 5,973.88

8211  C00403000  020401010101140101  2461 Material eléctrico y electrónico 0.00 0.00 22,373.40 22,373.40

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00088     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 22,373.40

TOTAL: 0.00 22,373.40

8211  C00403000  020401010101140101  2471 Artículos metálicos para la construcción 0.00 0.00 30,301.00 30,301.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00090     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 30,301.00

TOTAL: 0.00 30,301.00

8211  C00403000  020401010101140101  2482 Material de señalización 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

8211  C00403000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 13,358.00 0.00 64,052.69 77,410.69

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00092     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 64,052.69

TOTAL: 0.00 64,052.69

8211  C00403000  020401010101140101  2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 600.00 0.00 338.00 938.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00094     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 338.00

TOTAL: 0.00 338.00

8211  C00403000  020401010101140101  2591 Otros productos químicos 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00

8211  C00403000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00

8211  C00403000  020401010101140101  2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 2,000.00 0.00 22,740.00 24,740.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00096     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 22,740.00

TOTAL: 0.00 22,740.00

8211  C00403000  020401010101140101  2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 0.00 0.00 1,955.00 1,955.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00098     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,955.00

TOTAL: 0.00 1,955.00

8211  C00403000  020401010101140101  2992 Otros enseres 0.00 0.00 19,047.65 19,047.65

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00100     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 19,047.65

TOTAL: 0.00 19,047.65

8211  C00403000  020401010101140101  3111 Servicio de energía eléctrica 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00

8211  C00403000  020401010101140101  3141 Servicio de telefonía convencional 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00

8211  C00403000  020401010101140101  3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 12,064.00 0.00 6,890.40 18,954.40

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00102     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 6,890.40



TOTAL: 0.00 6,890.40

8211  C00403000  020401010101140101  3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 0.00 633,349.51 633,349.51

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00104     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 633,349.51

TOTAL: 0.00 633,349.51

8211  C00403000  020401010101140101  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso 0.00 0.00 40,430.76 40,430.76

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00106     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 40,430.76

TOTAL: 0.00 40,430.76

8211  C00403000  020401010101140101  3581 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 187,920.00 0.00 99,808.72 287,728.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00108     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 99,808.72

TOTAL: 0.00 99,808.72

8211  C00403000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 138,293.24 0.00 0.00 138,293.24

8211  C00403000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 648.67 0.00 3,125.17 3,773.84

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00110     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 3,125.17

TOTAL: 0.00 3,125.17

8214 Presupuesto de Egresos Aprobado de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de 1,465,000.00 1,343,609.00 337,824.15 459,215.15

8214  A00401000  020401010101110201  9911 Por el ejercicio inmediato anterior 0.00 0.00 337,824.15 337,824.15

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00018     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 337,824.15

TOTAL: 0.00 337,824.15

8214  A00401000  020401010101110201  9912 Por ejercicios anteriores 1,465,000.00 1,343,609.00 0.00 121,391.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,343,609.00 0.00

TOTAL: 1,343,609.00 0.00

8216 Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 4,199.00 0.00 27,000.00 31,199.00

8216  B00402000  020401010101140101  5151 Bienes informáticos 4,199.00 0.00 27,000.00 31,199.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00066     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 27,000.00

TOTAL: 0.00 27,000.00

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento 416,248.32 1,616,778.87 1,414,252.08 618,775.11

8221  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 80,193.12 0.00 71,452.74 8,740.38

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                  0.00 35,726.37

00004     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                  0.00 35,726.37

TOTAL: 0.00 71,452.74

8221  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 11,908.78 0.00 11,836.06 72.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00007     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                   0.00 11,836.06

TOTAL: 0.00 11,836.06

8221  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 119,087.90 23,867.93 142,955.83 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00007     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         23,867.93 0.00

00010     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                          0.00 142,955.83

TOTAL: 23,867.93 142,955.83

8221  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 19,559.44 0.00 5,908.74 13,650.70

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00016     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 5,908.74

TOTAL: 0.00 5,908.74

8221  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 15,034.10 0.00 4,356.56 10,677.54

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00019     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 4,356.56

TOTAL: 0.00 4,356.56

8221  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 4,403.40 0.00 1,016.68 3,386.72

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00022     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 1,016.68

TOTAL: 0.00 1,016.68

8221  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 210.32 310.90 521.22 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00025     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 521.22

00009     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         310.90 0.00

TOTAL: 310.90 521.22

8221  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo -14,291.13 16,748.31 2,457.18 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00011     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         16,748.31 0.00

00028     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 2,457.18

TOTAL: 16,748.31 2,457.18



8221  A00401000  020401010101110201  2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos -780.00 780.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00013     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         780.00 0.00

TOTAL: 780.00 0.00

8221  A00401000  020401010101110201  3611 Gastos de publicidad y propaganda -34,800.00 34,800.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00015     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         34,800.00 0.00

TOTAL: 34,800.00 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  2211 Productos alimenticios para personas -144.21 144.21 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00019     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         144.21 0.00

TOTAL: 144.21 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,379.00 0.00 0.00 3,379.00

8221  A00401000  020401010101140101  2992 Otros enseres -6,384.00 6,384.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00021     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         6,384.00 0.00

TOTAL: 6,384.00 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo -47,400.00 47,400.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00023     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         47,400.00 0.00

TOTAL: 47,400.00 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3391 Servicios profesionales -14,308.49 14,308.49 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00025     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         14,308.49 0.00

TOTAL: 14,308.49 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3531 Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información -18,526.00 18,526.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00027     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         18,526.00 0.00

TOTAL: 18,526.00 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 19,720.00 19,720.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00029     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         19,720.00 0.00

00002     29/12/2022        E            00010         00010

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y 

lacustres 0.00 19,720.00

TOTAL: 19,720.00 19,720.00

8221  A00401000  020401010101140101  3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social -12,066.42 12,066.42 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00031     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         12,066.42 0.00

TOTAL: 12,066.42 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales -48,992.79 48,992.79 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00033     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         48,992.79 0.00

TOTAL: 48,992.79 0.00

8221  A00401000  020401010101140101  3922 Otros impuestos y derechos 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

8221  A00401000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores -1,341.34 1,341.34 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00035     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,341.34 0.00

TOTAL: 1,341.34 0.00

8221  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 51,045.84 0.00 41,091.36 9,954.48

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                  0.00 20,545.68

00005     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                  0.00 20,545.68

TOTAL: 0.00 41,091.36

8221  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 6,848.56 0.00 6,627.42 221.14

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                   0.00 6,627.42

TOTAL: 0.00 6,627.42

8221  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 68,485.56 12,949.34 81,434.90 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00037     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         12,949.34 0.00

00011     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                          0.00 81,434.90

TOTAL: 12,949.34 81,434.90

8221  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 2,207.76 2,302.60 4,510.36 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00017     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 4,510.36

00039     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         2,302.60 0.00

TOTAL: 2,302.60 4,510.36

8221  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 1,419.47 1,906.05 3,325.52 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00020     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 3,325.52

00041     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,906.05 0.00



TOTAL: 1,906.05 3,325.52

8221  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 1,122.43 0.00 776.06 346.37

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00023     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 776.06

TOTAL: 0.00 776.06

8221  B00402000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM -576.68 974.54 397.86 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00026     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 397.86

00043     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         974.54 0.00

TOTAL: 974.54 397.86

8221  B00402000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo -11,496.95 13,372.59 1,875.64 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00029     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 1,875.64

00045     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         13,372.59 0.00

TOTAL: 13,372.59 1,875.64

8221  B00402000  020401010101110201  3982 Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal 16,893.46 0.00 0.00 16,893.46

8221  B00402000  020401010101110201  3983 Impuesto sobre la renta 255,379.43 0.00 230,771.02 24,608.41

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 230,771.02

TOTAL: 0.00 230,771.02

8221  B00402000  020401010101140101  1522 Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caídos -20,000.00 20,000.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00047     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         20,000.00 0.00

TOTAL: 20,000.00 0.00

8221  B00402000  020401010101140101  2111 Materiales y útiles de oficina -3,451.45 3,451.45 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00049     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         3,451.45 0.00

TOTAL: 3,451.45 0.00

8221  B00402000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 9,006.00 0.00 0.00 9,006.00

8221  B00402000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos -4,076.71 7,117.21 3,148.50 -108.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00051     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         7,117.21 0.00

00003     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento,  Combustibles, lubricantes y aditivos                                                           0.00 3,148.50

TOTAL: 7,117.21 3,148.50

8221  B00402000  020401010101140101  3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos -24,440.00 29,312.00 4,872.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00053     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         29,312.00 0.00

00002     30/12/2022        E            00012         00012 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 0.00 4,872.00

TOTAL: 29,312.00 4,872.00

8221  B00402000  020401010101140101  3331 Servicios informáticos 9,500.00 0.00 0.00 9,500.00

8221  B00402000  020401010101140101  3341 Capacitación -170.00 170.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00055     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         170.00 0.00

TOTAL: 170.00 0.00

8221  B00402000  020401010101140101  3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00

8221  B00402000  020401010101140101  3362 Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos adminis -12,815.68 12,815.68 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00057     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         12,815.68 0.00

TOTAL: 12,815.68 0.00

8221  B00402000  020401010101140101  3411 Servicios bancarios y financieros -5,964.74 6,552.28 587.54 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00059     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         6,552.28 0.00

00002     30/12/2022        E            00014         00014 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 0.00 587.54

TOTAL: 6,552.28 587.54

8221  B00402000  020401010101140101  3721 Gastos de traslado por vía terrestre 3,898.01 0.00 353.00 3,545.01

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00016     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 0.00 353.00

TOTAL: 0.00 353.00

8221  B00402000  020401010101140101  3751 Gastos de alimentación en territorio nacional -3,291.61 3,291.61 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00061     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         3,291.61 0.00

TOTAL: 3,291.61 0.00

8221  B00402000  020401010101140101  3951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones 407,223.00 0.00 407,223.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 407,223.00

TOTAL: 0.00 407,223.00

8221  B00402000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores -1,341.34 1,341.34 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00063     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,341.34 0.00

TOTAL: 1,341.34 0.00



8221  C00403000  020401010101110201  1131 Sueldo base -103,319.69 213,111.43 109,791.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00067     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         213,111.43 0.00

00006     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                  0.00 54,895.87

00006     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                  0.00 54,895.87

TOTAL: 213,111.43 109,791.74

8221  C00403000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 13,502.32 1,286.06 14,788.38 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00069     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,286.06 0.00

00009     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                   0.00 14,788.38

TOTAL: 1,286.06 14,788.38

8221  C00403000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 135,023.23 41,742.44 176,765.67 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00071     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         41,742.44 0.00

00012     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                          0.00 176,765.67

TOTAL: 41,742.44 176,765.67

8221  C00403000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 3,339.27 5,674.03 9,013.30 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00018     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 9,013.30

00073     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         5,674.03 0.00

TOTAL: 5,674.03 9,013.30

8221  C00403000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 2,725.88 3,919.66 6,645.54 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00021     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 6,645.54

00075     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         3,919.66 0.00

TOTAL: 3,919.66 6,645.54

8221  C00403000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 1,703.94 0.00 1,550.84 153.10

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00024     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 1,550.84

TOTAL: 0.00 1,550.84

8221  C00403000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM -1,375.10 2,170.20 795.10 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00027     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 795.10

00077     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         2,170.20 0.00

TOTAL: 2,170.20 795.10

8221  C00403000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo -23,871.57 27,619.79 3,748.22 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00030     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022       0.00 3,748.22

00079     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         27,619.79 0.00

TOTAL: 27,619.79 3,748.22

8221  C00403000  020401010101110201  2911 Refacciones, accesorios y herramientas -7,950.00 7,950.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00081     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         7,950.00 0.00

TOTAL: 7,950.00 0.00

8221  C00403000  020401010101110201  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso -1,972.00 1,972.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00083     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,972.00 0.00

TOTAL: 1,972.00 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  1211 Honorarios asimilables al salario 235,642.79 0.00 0.00 235,642.79

8221  C00403000  020401010101140101  2161 Material y enseres de limpieza -5,788.28 5,973.88 185.60 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00085     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         5,973.88 0.00

00009     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 0.00 185.60

TOTAL: 5,973.88 185.60

8221  C00403000  020401010101140101  2461 Material eléctrico y electrónico -22,373.40 22,373.40 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00087     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         22,373.40 0.00

TOTAL: 22,373.40 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  2471 Artículos metálicos para la construcción -30,301.00 30,301.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00089     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         30,301.00 0.00

TOTAL: 30,301.00 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  2482 Material de señalización 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

8221  C00403000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción -60,448.69 64,052.69 3,604.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00091     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         64,052.69 0.00

00002     30/12/2022        E            00011         00011 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 504.00

00002     03/12/2022        E            00002         00002 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 3,100.00

TOTAL: 64,052.69 3,604.00



8221  C00403000  020401010101140101  2541 Materiales, accesorios y suministros médicos -338.00 338.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00093     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         338.00 0.00

TOTAL: 338.00 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  2591 Otros productos químicos 75,028.99 0.00 0.00 75,028.99

8221  C00403000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 15,584.02 0.00 851.50 14,732.52

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto De Egresos Por Ejercer de Gastos De Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                            0.00 851.50

TOTAL: 0.00 851.50

8221  C00403000  020401010101140101  2921 Refacciones y accesorios menores de edificios -22,740.00 22,740.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00095     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         22,740.00 0.00

TOTAL: 22,740.00 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  2961 Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte -1,955.00 1,955.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00097     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         1,955.00 0.00

TOTAL: 1,955.00 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  2992 Otros enseres -19,047.65 19,047.65 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00099     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         19,047.65 0.00

TOTAL: 19,047.65 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  3111 Servicio de energía eléctrica 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00

8221  C00403000  020401010101140101  3141 Servicio de telefonía convencional 32,409.01 0.00 798.00 31,611.01

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     05/12/2022        E            00004         00004 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 0.00 798.00

TOTAL: 0.00 798.00

8221  C00403000  020401010101140101  3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado -6,890.40 6,890.40 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00101     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         6,890.40 0.00

TOTAL: 6,890.40 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles -612,254.51 633,349.51 21,095.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00103     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         633,349.51 0.00

00002     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 2,535.00

00002     13/12/2022        E            00006         00006 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 18,560.00

TOTAL: 633,349.51 21,095.00

8221  C00403000  020401010101140101  3571 Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso -40,430.76 40,430.76 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00105     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         40,430.76 0.00

TOTAL: 40,430.76 0.00

8221  C00403000  020401010101140101  3581 Servicios de lavandería, limpieza e higiene -82,408.72 99,808.72 17,400.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00107     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         99,808.72 0.00

00002     13/12/2022        E            00007         00007 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 0.00 17,400.00

TOTAL: 99,808.72 17,400.00

8221  C00403000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 125,232.77 0.00 0.00 125,232.77

8221  C00403000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores -3,125.17 3,125.17 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00109     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         3,125.17 0.00

TOTAL: 3,125.17 0.00

8224 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Intereses, Comisiones y Otros Gastos 1,005,784.85 337,824.15 1,343,609.00 0.00

8224  A00401000  020401010101110201  9911 Por el ejercicio inmediato anterior -337,824.15 337,824.15 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00017     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         337,824.15 0.00

TOTAL: 337,824.15 0.00

8224  A00401000  020401010101110201  9912 Por ejercicios anteriores 1,343,609.00 0.00 1,343,609.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         0.00 1,343,609.00

TOTAL: 0.00 1,343,609.00

8226 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles -27,000.00 27,000.00 0.00 0.00

8226  B00402000  020401010101140101  5151 Bienes informáticos -27,000.00 27,000.00 0.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00065     31/12/2022        D            00004         00004 RECONDUCCIONES PRESUPUESTALES CORRESPONDIENTES AL MES DE DICIEMBRE 2022                                                                                         27,000.00 0.00

TOTAL: 27,000.00 0.00

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento 0.00 776,258.06 776,258.06 0.00

8241  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 71,452.74 71,452.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                 35,726.37 0.00

00010     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                            0.00 35,726.37

00001     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                 35,726.37 0.00

00010     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la1ra quincena de diciembre 2022                                             0.00 35,726.37



TOTAL: 71,452.74 71,452.74

8241  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 11,836.06 11,836.06 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  11,836.06 0.00

00019     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  0.00 11,836.06

TOTAL: 11,836.06 11,836.06

8241  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 142,955.83 142,955.83 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         142,955.83 0.00

00022     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         0.00 142,955.83

TOTAL: 142,955.83 142,955.83

8241  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 0.00 5,908.74 5,908.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     5,908.74 0.00

00046     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 5,908.74

TOTAL: 5,908.74 5,908.74

8241  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 0.00 4,356.56 4,356.56 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     4,356.56 0.00

00049     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 4,356.56

TOTAL: 4,356.56 4,356.56

8241  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 0.00 1,016.68 1,016.68 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00007     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     1,016.68 0.00

00052     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 1,016.68

TOTAL: 1,016.68 1,016.68

8241  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 0.00 521.22 521.22 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00010     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     521.22 0.00

00055     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 521.22

TOTAL: 521.22 521.22

8241  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 0.00 2,457.18 2,457.18 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00013     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     2,457.18 0.00

00058     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 2,457.18

TOTAL: 2,457.18 2,457.18

8241  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 19,720.00 19,720.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     29/12/2022        E            00010         00010

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y 

lacustres 19,720.00 0.00

00004     29/12/2022        E            00010         00010

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y 

lacustres 0.00 19,720.00

TOTAL: 19,720.00 19,720.00

8241  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 41,091.36 41,091.36 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                 20,545.68 0.00

00011     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                            0.00 20,545.68

00002     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                 20,545.68 0.00

00011     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la1ra quincena de diciembre 2022                                             0.00 20,545.68

TOTAL: 41,091.36 41,091.36

8241  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 6,627.42 6,627.42 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  6,627.42 0.00

00020     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  0.00 6,627.42

TOTAL: 6,627.42 6,627.42

8241  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 81,434.90 81,434.90 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         81,434.90 0.00

00023     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         0.00 81,434.90

TOTAL: 81,434.90 81,434.90

8241  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 0.00 4,510.36 4,510.36 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     4,510.36 0.00

00047     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 4,510.36

TOTAL: 4,510.36 4,510.36

8241  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 0.00 3,325.52 3,325.52 0.00



REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     3,325.52 0.00

00050     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 3,325.52

TOTAL: 3,325.52 3,325.52

8241  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 0.00 776.06 776.06 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     776.06 0.00

00053     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 776.06

TOTAL: 776.06 776.06

8241  B00402000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 0.00 397.86 397.86 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00011     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     397.86 0.00

00056     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 397.86

TOTAL: 397.86 397.86

8241  B00402000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 0.00 1,875.64 1,875.64 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00014     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     1,875.64 0.00

00059     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 1,875.64

TOTAL: 1,875.64 1,875.64

8241  B00402000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos -108.00 3,148.50 3,148.50 -108.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                           3,148.50 0.00

00007     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento,  Combustibles, lubricantes y aditivos                                                          0.00 3,148.50

TOTAL: 3,148.50 3,148.50

8241  B00402000  020401010101140101  3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 0.00 4,872.00 4,872.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     30/12/2022        E            00012         00012 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 4,872.00 0.00

00004     30/12/2022        E            00012         00012 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 0.00 4,872.00

TOTAL: 4,872.00 4,872.00

8241  B00402000  020401010101140101  3411 Servicios bancarios y financieros 0.00 587.54 587.54 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     30/12/2022        E            00014         00014 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 587.54 0.00

00004     30/12/2022        E            00014         00014 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 0.00 587.54

TOTAL: 587.54 587.54

8241  B00402000  020401010101140101  3721 Gastos de traslado por vía terrestre 0.00 353.00 353.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00015     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 353.00 0.00

00018     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 0.00 353.00

TOTAL: 353.00 353.00

8241  C00403000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 109,791.74 109,791.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                 54,895.87 0.00

00012     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                            0.00 54,895.87

00003     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                 54,895.87 0.00

00012     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la1ra quincena de diciembre 2022                                             0.00 54,895.87

TOTAL: 109,791.74 109,791.74

8241  C00403000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 14,788.38 14,788.38 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  14,788.38 0.00

00021     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                  0.00 14,788.38

TOTAL: 14,788.38 14,788.38

8241  C00403000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 176,765.67 176,765.67 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         176,765.67 0.00

00024     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                         0.00 176,765.67

TOTAL: 176,765.67 176,765.67

8241  C00403000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 0.00 9,013.30 9,013.30 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     9,013.30 0.00

00048     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 9,013.30

TOTAL: 9,013.30 9,013.30

8241  C00403000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 0.00 6,645.54 6,645.54 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     6,645.54 0.00

00051     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 6,645.54



TOTAL: 6,645.54 6,645.54

8241  C00403000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 0.00 1,550.84 1,550.84 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00009     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     1,550.84 0.00

00054     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 1,550.84

TOTAL: 1,550.84 1,550.84

8241  C00403000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 0.00 795.10 795.10 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00012     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     795.10 0.00

00057     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 795.10

TOTAL: 795.10 795.10

8241  C00403000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 0.00 3,748.22 3,748.22 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00015     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra  quincena de diciembre 2022     3,748.22 0.00

00060     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 

1ra quincena de diciembre 2022      0.00 3,748.22

TOTAL: 3,748.22 3,748.22

8241  C00403000  020401010101140101  2161 Material y enseres de limpieza 0.00 185.60 185.60 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 185.60 0.00

00011     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 0.00 185.60

TOTAL: 185.60 185.60

8241  C00403000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 0.00 3,604.00 3,604.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     30/12/2022        E            00011         00011 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 504.00

00001     30/12/2022        E            00011         00011 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 504.00 0.00

00001     03/12/2022        E            00002         00002 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 3,100.00 0.00

00004     03/12/2022        E            00002         00002 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 3,100.00

TOTAL: 3,604.00 3,604.00

8241  C00403000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 108.00 851.50 851.50 108.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                           851.50 0.00

00008     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                           0.00 851.50

TOTAL: 851.50 851.50

8241  C00403000  020401010101140101  3141 Servicio de telefonía convencional 0.00 798.00 798.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     05/12/2022        E            00004         00004 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 798.00 0.00

00004     05/12/2022        E            00004         00004 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 0.00 798.00

TOTAL: 798.00 798.00

8241  C00403000  020401010101140101  3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 21,095.00 21,095.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 2,535.00 0.00

00004     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 2,535.00

00001     13/12/2022        E            00006         00006 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 18,560.00 0.00

00004     13/12/2022        E            00006         00006 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 18,560.00

TOTAL: 21,095.00 21,095.00

8241  C00403000  020401010101140101  3581 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 0.00 17,400.00 17,400.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     13/12/2022        E            00007         00007 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 17,400.00 0.00

00004     13/12/2022        E            00007         00007 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 0.00 17,400.00

TOTAL: 17,400.00 17,400.00

8251 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento 46,898.82 776,258.06 752,808.65 70,348.23

8251  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 71,452.74 71,452.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00007     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                    35,726.37 0.00

00019     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                               0.00 35,726.37

00007     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                    35,726.37 0.00

00019     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                               0.00 35,726.37

TOTAL: 71,452.74 71,452.74

8251  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 11,836.06 11,836.06 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00013     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     11,836.06 0.00

00037     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     0.00 11,836.06

TOTAL: 11,836.06 11,836.06

8251  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 142,955.83 142,955.83 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00016     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                            142,955.83 0.00

00040     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento,pago de Aguinaldo 2022                                                                             0.00 142,955.83

TOTAL: 142,955.83 142,955.83

8251  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 5,908.74 5,908.74 2,954.37 8,863.11



REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00031     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         5,908.74 0.00

00016     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 2,954.37

TOTAL: 5,908.74 2,954.37

8251  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 4,356.56 4,356.56 2,178.28 6,534.84

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00034     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         4,356.56 0.00

00019     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 2,178.28

TOTAL: 4,356.56 2,178.28

8251  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 1,016.68 1,016.68 508.34 1,525.02

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00037     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         1,016.68 0.00

00022     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 508.34

TOTAL: 1,016.68 508.34

8251  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 521.22 521.22 260.61 781.83

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00040     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         521.22 0.00

00025     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 260.61

TOTAL: 521.22 260.61

8251  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 2,457.18 2,457.18 1,228.59 3,685.77

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00043     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         2,457.18 0.00

00028     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 1,228.59

TOTAL: 2,457.18 1,228.59

8251  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 19,720.00 19,720.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     29/12/2022        E            00010         00010

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y 

lacustres 19,720.00 0.00

00007     29/12/2022        E            00010         00010

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y 

lacustres 0.00 19,720.00

TOTAL: 19,720.00 19,720.00

8251  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 41,091.36 41,091.36 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                    20,545.68 0.00

00020     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                               0.00 20,545.68

00008     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                    20,545.68 0.00

00020     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                               0.00 20,545.68

TOTAL: 41,091.36 41,091.36

8251  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 6,627.42 6,627.42 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00014     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     6,627.42 0.00

00038     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     0.00 6,627.42

TOTAL: 6,627.42 6,627.42

8251  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 81,434.90 81,434.90 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00017     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                            81,434.90 0.00

00041     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento,pago de Aguinaldo 2022                                                                             0.00 81,434.90

TOTAL: 81,434.90 81,434.90

8251  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 4,510.36 4,510.36 2,255.18 6,765.54

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00032     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         4,510.36 0.00

00017     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 2,255.18

TOTAL: 4,510.36 2,255.18

8251  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 3,325.52 3,325.52 1,662.76 4,988.28

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00035     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         3,325.52 0.00

00020     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 1,662.76

TOTAL: 3,325.52 1,662.76

8251  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 776.06 776.06 388.03 1,164.09

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00038     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         776.06 0.00

00023     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 388.03

TOTAL: 776.06 388.03

8251  B00402000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 397.86 397.86 198.93 596.79

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER



00041     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         397.86 0.00

00026     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 198.93

TOTAL: 397.86 198.93

8251  B00402000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 1,875.64 1,875.64 937.82 2,813.46

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00044     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         1,875.64 0.00

00029     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 937.82

TOTAL: 1,875.64 937.82

8251  B00402000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 3,148.50 3,148.50 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento,  Combustibles, lubricantes y aditivos                                                             3,148.50 0.00

00013     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                              0.00 3,148.50

TOTAL: 3,148.50 3,148.50

8251  B00402000  020401010101140101  3311 Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 0.00 4,872.00 4,872.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     30/12/2022        E            00012         00012 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 4,872.00 0.00

00007     30/12/2022        E            00012         00012 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Asesorías asociadas a convenios o acuerdos 0.00 4,872.00

TOTAL: 4,872.00 4,872.00

8251  B00402000  020401010101140101  3411 Servicios bancarios y financieros 0.00 587.54 587.54 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     30/12/2022        E            00014         00014 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 587.54 0.00

00007     30/12/2022        E            00014         00014 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicios bancarios y financieros 0.00 587.54

TOTAL: 587.54 587.54

8251  B00402000  020401010101140101  3721 Gastos de traslado por vía terrestre 0.00 353.00 353.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00017     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 353.00 0.00

00021     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Gastos de traslado por vía terrestre 0.00 353.00

TOTAL: 353.00 353.00

8251  C00403000  020401010101110201  1131 Sueldo base 0.00 109,791.74 109,791.74 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00009     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  2da quincena de diciembre 2022                                                    54,895.87 0.00

00021     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                               0.00 54,895.87

00009     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina  1ra quincena de diciembre 2022                                                    54,895.87 0.00

00021     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                               0.00 54,895.87

TOTAL: 109,791.74 109,791.74

8251  C00403000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 14,788.38 14,788.38 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00015     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     14,788.38 0.00

00039     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Prima vacacional 2022                                                                     0.00 14,788.38

TOTAL: 14,788.38 14,788.38

8251  C00403000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 176,765.67 176,765.67 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00018     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, pago de Aguinaldo 2022                                                                            176,765.67 0.00

00042     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento,pago de Aguinaldo 2022                                                                             0.00 176,765.67

TOTAL: 176,765.67 176,765.67

8251  C00403000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 9,013.30 9,013.30 4,506.65 13,519.95

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00033     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         9,013.30 0.00

00018     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 4,506.65

TOTAL: 9,013.30 4,506.65

8251  C00403000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 6,645.54 6,645.54 3,322.77 9,968.31

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00036     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         6,645.54 0.00

00021     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 3,322.77

TOTAL: 6,645.54 3,322.77

8251  C00403000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 1,550.84 1,550.84 775.42 2,326.26

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00039     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         1,550.84 0.00

00024     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 775.42

TOTAL: 1,550.84 775.42

8251  C00403000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 795.10 795.10 397.55 1,192.65

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00042     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         795.10 0.00

00027     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 397.55

TOTAL: 795.10 397.55

8251  C00403000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 3,748.22 3,748.22 1,874.11 5,622.33



REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00045     31/12/2022        D            00002         00002

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a la 1ra 

quincena de diciembre 2022         3,748.22 0.00

00030     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes 

a la 1ra quincena de noviembre 2022 0.00 1,874.11

TOTAL: 3,748.22 1,874.11

8251  C00403000  020401010101140101  2161 Material y enseres de limpieza 0.00 185.60 185.60 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00010     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 185.60 0.00

00014     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Material y enseres de limpieza 0.00 185.60

TOTAL: 185.60 185.60

8251  C00403000  020401010101140101  2491 Materiales de construcción 0.00 3,604.00 3,604.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     30/12/2022        E            00011         00011 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 504.00 0.00

00007     30/12/2022        E            00011         00011 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 504.00

00003     03/12/2022        E            00002         00002 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 3,100.00 0.00

00007     03/12/2022        E            00002         00002 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Materiales de construcción 0.00 3,100.00

TOTAL: 3,604.00 3,604.00

8251  C00403000  020401010101140101  2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00 851.50 851.50 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento,  Combustibles, lubricantes y aditivos                                                             851.50 0.00

00014     01/12/2022        E            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento, Combustibles, lubricantes y aditivos                                                              0.00 851.50

TOTAL: 851.50 851.50

8251  C00403000  020401010101140101  3141 Servicio de telefonía convencional 0.00 798.00 798.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     05/12/2022        E            00004         00004 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 798.00 0.00

00007     05/12/2022        E            00004         00004 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicio de telefonía convencional 0.00 798.00

TOTAL: 798.00 798.00

8251  C00403000  020401010101140101  3511 Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 21,095.00 21,095.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 2,535.00 0.00

00007     30/12/2022        C            00001         00001 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 2,535.00

00003     13/12/2022        E            00006         00006 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 18,560.00 0.00

00007     13/12/2022        E            00006         00006 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de inmuebles 0.00 18,560.00

TOTAL: 21,095.00 21,095.00

8251  C00403000  020401010101140101  3581 Servicios de lavandería, limpieza e higiene 0.00 17,400.00 17,400.00 0.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00003     13/12/2022        E            00007         00007 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 17,400.00 0.00

00007     13/12/2022        E            00007         00007 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento Servicios de lavandería, limpieza e higiene 0.00 17,400.00

TOTAL: 17,400.00 17,400.00

8271 Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamiento 4,397,957.79 752,808.65 0.00 5,150,766.44

8271  A00401000  020401010101110201  1131 Sueldo base 777,239.76 71,452.74 0.00 848,692.50

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00016     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                                35,726.37 0.00

00016     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                                35,726.37 0.00

TOTAL: 71,452.74 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 11,836.06 0.00 11,836.06

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00031     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento,  pago de Prima vacacional 2022                                                                     11,836.06 0.00

TOTAL: 11,836.06 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 142,955.83 0.00 142,955.83

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00034     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento,pago de Aguinaldo 2022                                                                              142,955.83 0.00

TOTAL: 142,955.83 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 60,275.06 2,954.37 0.00 63,229.43

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00001     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  2,954.37 0.00

TOTAL: 2,954.37 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 44,230.82 2,178.28 0.00 46,409.10

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00004     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  2,178.28 0.00

TOTAL: 2,178.28 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 10,442.36 508.34 0.00 10,950.70

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00007     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  508.34 0.00

TOTAL: 508.34 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1415 Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSEMYM 6,770.98 260.61 0.00 7,031.59

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00010     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  260.61 0.00

TOTAL: 260.61 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  1416 Aportaciones para riesgo de trabajo 22,637.55 1,228.59 0.00 23,866.14



REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00013     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  1,228.59 0.00

TOTAL: 1,228.59 0.00

8271  A00401000  020401010101110201  2141 Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos 780.00 0.00 0.00 780.00

8271  A00401000  020401010101110201  3611 Gastos de publicidad y propaganda 34,800.00 0.00 0.00 34,800.00

8271  A00401000  020401010101140101  2211 Productos alimenticios para personas 5,294.21 0.00 0.00 5,294.21

8271  A00401000  020401010101140101  2992 Otros enseres 6,384.00 0.00 0.00 6,384.00

8271  A00401000  020401010101140101  3261 Arrendamiento de maquinaria y equipo 47,400.00 0.00 0.00 47,400.00

8271  A00401000  020401010101140101  3391 Servicios profesionales 19,308.49 0.00 0.00 19,308.49

8271  A00401000  020401010101140101  3441 Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 7,758.82 0.00 0.00 7,758.82

8271  A00401000  020401010101140101  3531 Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información 18,526.00 0.00 0.00 18,526.00

8271  A00401000  020401010101140101  3551 Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 0.00 19,720.00 0.00 19,720.00

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00006     29/12/2022        E            00010         00010 Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamiento Reparación y mantenimiento de vehículos terrestres, aéreos y lacustres 19,720.00 0.00

TOTAL: 19,720.00 0.00

8271  A00401000  020401010101140101  3821 Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 12,066.42 0.00 0.00 12,066.42

8271  A00401000  020401010101140101  3822 Espectáculos cívicos y culturales 48,992.79 0.00 0.00 48,992.79

8271  A00401000  020401010101140101  3992 Gastos de servicios menores 2,638.68 0.00 0.00 2,638.68

8271  B00402000  020401010101110201  1131 Sueldo base 442,050.24 41,091.36 0.00 483,141.60

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00017     30/12/2022        E            00013         00013 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 2da quincena de diciembre 2022                                                20,545.68 0.00

00017     15/12/2022        E            00008         00008 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, pago de Nomina de la 1ra quincena de diciembre 2022                                                20,545.68 0.00

TOTAL: 41,091.36 0.00

8271  B00402000  020401010101110201  1321 Prima vacacional 0.00 6,627.42 0.00 6,627.42

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00032     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento,  pago de Prima vacacional 2022                                                                     6,627.42 0.00

TOTAL: 6,627.42 0.00

8271  B00402000  020401010101110201  1322 Aguinaldo 0.00 81,434.90 0.00 81,434.90

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00035     15/12/2022        E            00009         00009 Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento,pago de Aguinaldo 2022                                                                              81,434.90 0.00

TOTAL: 81,434.90 0.00

8271  B00402000  020401010101110201  1412 Aportaciones de servicio de salud 42,591.44 2,255.18 0.00 44,846.62

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00002     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  2,255.18 0.00

TOTAL: 2,255.18 0.00

8271  B00402000  020401010101110201  1413 Aportaciones al fondo del sistema solidario de reparto 31,842.77 1,662.76 0.00 33,505.53

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00005     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  1,662.76 0.00

TOTAL: 1,662.76 0.00

8271  B00402000  020401010101110201  1414 Aportaciones del Sistema de Capitalización Individual 7,223.79 388.03 0.00 7,611.82

REN.   FECHA       TIPO    N.POL.     REF CONCEPTO DEBE HABER

00008     06/12/2022        E            00005         00005

Presupuesto de Egresos Pagados  de Gastos de Funcionamiento, Pago de Provision de Aportaciones de ISSEMYM correspondientes a 

la 1ra quincena de noviembre 2022  388.03 0.00

TOTAL: 388.03 0.00
